
Tansania
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2011—2015

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Tan-
sania ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja pa-
rantaakseen lasten hyvinvointia ja tulevaisuudennäkymiä. 
Tämä suunnitelma muodostaa strategisen viitekehyksen 
yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle vuodesta 2011 vuo-
teen 2015.

Tansania
Tansania on Itä-Afrikassa sijaitseva valtio, jonka virallinen nimi 
on Tansanian yhdistynyt tasavalta. Maan pinta-ala on noin 950 
000 neliökilometriä ja siihen kuuluu manneralueen lisäksi San-
sibarin saari. Maan väkiluku on noin 40 miljoonaa, ja asukkais-
ta yli puolet on alle 25-vuotiaita ja neljäsosa alle 5-vuotiaita 
lapsia. Tansania on maailman köyhimpiä valtioita ja sijoittuu si-
jalle 159 kaikkiaan 175:sta maasta YK:n inhimillisen kehityksen 
indeksillä mitattuna. Vaikka talous onkin kasvussa, kotitalouk-
sien köyhyys on yhä laajalle levinnyttä. Yli kolmasosa tansania-
laisista elää köyhyysrajan alapuolella. Suurin osa köyhistä (87 
prosenttia) asuu maaseudulla. Tansaniassa on sekatalous, jonka 
selkärankana on maatalous. Tansanian valtio on edistämässä 
yksityisen sektorin toimimista talouskasvun moottorina mm. 
Tanzania Development Vision 2025-politiikan ja sen työkalu-
jen sekä National Strategy for Growth and Reduction Poverty 

(NSGRP)-hankkeen kautta. Nämä aloitteet keskittyvät niihin 
sektoreihin, jotka vaikuttavat vähävaraisiin ihmisiin ja niihin 
alueisiin, joilla on eniten kasvupotentiaalia kuten maatalouteen. 
Maatalous on suurin tekijä talouskasvussa, mutta se on silti pa-
hasti jäljessä kehityksestä.

Plan Tansaniassa
Plan on toiminut Tansaniassa vuodesta 1991 lähtien ja tukenut 
lapsia ja yhteisöjä saavuttamaan kohennuksia terveyden, koulu-
tuksen, sanitaation, toimeentulon ja suojelun osa-alueilla. Plan 
toimii tällä hetkellä seitsemällä alueella ympäri maata. Planin 
työ ja saavutukset viime toimikauden aikana keräsivät luotta-
musta paikallisten viranomaisten ja yhteisöjen keskuudessa. 
Eräs suurimmista saavutuksista on ollut Tansanian televisioyh-
tiö TBC:n kautta lähetettyjen radio- ja tv-ohjelmien tuottami-
nen. Ohjelmat ovat tarjonneet lapsille mahdollisuuden tuoda 
esiin mielipiteitään ja huolenaiheitaan hallitukselle, opetusvi-
ranomaisille, vanhemmille ja yhteisöille yleisesti. Perheitä ja 
erityisesti nuoria ja naisia on tuettu luomaan kestäviä toimeen-
tulomahdollisuuksia, kun Plan on yhteistyössä ruohojuuritason 
pienrahoitusjärjestön kanssa laajentanut säästö- ja luottoryh-
mähankettaan. 
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Kuinka Plan vastaa lasten kohtaamiin haasteisiin Tansaniassa?
Maakohtainen toimintasuunnitelma koostuu seuraavista viidestä 
maahankkeesta, jotka on suunniteltu vastaamaan keskeisimpiin 
lasten oikeuksien toteutumiseen liittyviin haasteisiin Tansaniassa: 

1.	 Turvallinen kasvuympäristö lapsille ja nuorille  
Aiemman toimintasuunnitelman tulosten arvioinnin ja tilannekar-
toituksen perusteella on havaittu, että lapsiin ja nuoriin kohdis-
tuva väkivalta ja laiminlyönti, lapsityövoiman käyttö vaarallisissa 
työolosuhteissa ja haitallisten perinteisten tapojen harjoittaminen 
ovat yhä ongelmana yhteisöissä ja vammaisten lasten suojelemi-
sessa, lasten suojelemisessa katastrofeilta ja syntymärekisteröin-
nissä on yhä puutteita. Tämän hankkeen tarkoituksena onkin var-
mistaa, että lasten suojeleminen väkivallalta tehostuu, sekä tukea 
valtiota tehostamaan lainsäädäntöä, toimintakäytäntöjä ja järjes-
telmällistä viranomaistoimintaa lastensuojelujärjestelmän tehos-
tamiseksi. Hankkeen tarkoituksena on myös lisätä tietoa lapsiin 
ja nuoriin kohdistuvan väkivallan ehkäisemisestä. Hanke keskittyy 
myös integroimaan lastensuojelun osaksi kaikkia hankkeita sekä 
tukemaan väkivallan uhreiksi joutuneita lapsia todistamaan ikänsä 
lain edessä virallisten syntymätodistusten avulla, ja näin tukemaan 
lapsen oikeuden suojeluun toteutumista. Lisäksi lapsille, opetta-
jille, vanhemmille ja yhteisöjen johtajille järjestetään koulutusta 
lapsen oikeuksista ja lastensuojelusta. Plan jatkaa myös vaikutta-
mistyötään lasten auttavan puhelimen perustamiseksi ja syntymä-
rekisteröintikampanjoiden järjestämiseksi.
2.	Varhaislapsuuden hoito ja kehitys (0 – 5-vuotiaat)
Hankkeen tavoitteena on tukea paikallisviranomaisia, kansalaisyh-
teiskunnan toimijoita ja järjestöjä, lastenhoitajia, esikoulunopetta-
jia ja yhteisöjä perustamaan ja ylläpitämään lastenkeskuksia sekä 
järjestämään esiopetusta. Tavoitteena on myös vahvistaa vanhem-
pien vastuuta lastenhoidosta ja kasvatuksesta. Tämä toteutetaan 
järjestämällä tiedotusta ja koulutuksia vanhemmille, yhteisöille ja 
valtion viranomaisille sekä paikallisella että maanlaajuisella tasol-
la. Perheensisäistä vuorovaikutusta tuetaan antamalla koulutusta 
lasten kehityksestä ja ravitsemuksesta huoltajille ja vanhemmille, 
erityisesti alle 5-vuotiaiden lasten vanhemmille ja hoitajille sekä 
odottaville äideille. 
3.	 Terveys 
Terveyshankkeen tavoitteena on vahvistaa paikallisten terveyspal-
veluiden tuottajien mahdollisuuksia tarjota laadukasta terveyden-
huoltoa sekä lisätä yhteisön jäsenten ja perheiden tietoja ja taito-
ja terveydestä ja vanhemmuustaidoista lapsikuolleisuuden vähen-
tämiseksi. Nuorten seksuaali- ja lisääntymisterveysvalistushanke 
kohdennetaan erityisesti niille 10-24-vuotiaille lapsille ja nuorille, 
jotka eivät käy koulua, jotta myös he saisivat tietoa oikeuksistaan. 
Puhtaan ja turvallisen juomaveden jatkuvan saatavuuden edistä-
miseksi tehdään yhteistyötä alueellisten viranomaisten ja toisten 

järjestöjen kanssa kestävän vedentoimitusjärjestelmän takaami-
seksi. Tärkeää on myös taata riittävän talous- ja kasteluveden saa-
tavuus. Sanitaation ja hygienian osa-alueella Plan tekee yhteistyö-
tä yhteisön nuorten kanssa edistääkseen edullisten käymälöiden 
rakentamista ja hygienia- ja sanitaatiokoulutusten järjestämistä 
yhteisöjen jäsenille. 
4.	Lasten ja nuorten ääni   
Tämä hanke toteutetaan lasten ja nuorten osallistumisen edistä-
miseksi ja sen tarkoituksena on laajentaa lasten ja nuorten osal-
listumista niin, että he voivat tehokkaasti osallistua päätöksente-
koon paikallisella ja maanlaajuisella tasolla asioissa, jotka vaikutta-
vat heihin. Hankkeessa on kolme osaa: lasten- ja nuortenryhmien 
toiminnan tukeminen (koulutusten, nuorisofoorumin järjestä-
misen sekä yhteisökokousten kautta), opettajien ja viranomais-
ten tukeminen tarvittavien vaikutuskanavien perustamisessa ja 
olemassa olevien vaikutuskanavien vahvistamisessa sekä tiedotus-
välineiden hyödyntäminen tärkeänä kanavana lasten ja nuorten 
mielipiteiden viestinnässä ja viime kädessä myös sen takaamises-
sa, että yhteisöjen osallistuminen ja aktiivisuus kasvavat, kun kou-
lutetut nuoret ottavat vastuuta yhteisön kehityksestä. 

5.	Kotitalouksien turvattu toimeentulo 
Hankkeen tavoitteena on kohentaa talouspalveluiden saatavuutta 
ja talouslukutaitoa yhteisöissä sopivien yhteisölähtöisten toimin-
tatapojen kautta. Hanke tarjoaa nuorille mahdollisuuden saada 
koulutusta yrittäjyydestä sekä työmahdollisuuksiin ja parempaan 
toimeentuloon johtavista liiketoimintaideoista. Myös maanvil-
jelijäinyhdistysten tukeminen ja kouluttaminen sadon kohenta-
misesta ja tuotteiden jatkojalostamisen eduista jatkuu. Nuorten 
ja naisten kestävän toimeentulon tukemiseksi Plan on aloittanut 
kylätasolla säästö- ja lainaosuuskuntatoiminnan. Osuuskunnan 
jäsenet ovat saaneet koulutusta tulonhankkimistoiminnan luomi-
sesta tarjolla olevien mahdollisuuksien puitteissa. Plan on yhteis-
työssä yhteisön kanssa tunnistanut nuorten erilaisia taitoja, joiden 
vahvistamiseksi he saavat koulutusta, joka tukee heidän työllisty-
mistään pienyrittäjiksi tai työmarkkinoille.

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Lasten ja nuorten osallistuminen on keskeisessä asemassa hank-
keiden suunnitteluvaiheessa, ja tämänkin pitkän aikavälin suun-
nitelman laatimisvaiheessa on ollut mukana lapsia ja nuoria. He 
painottivat erityisesti turvallisen ympäristön tärkeyttä lapsille ja 
kaipasivat mahdollisuuksia tuoda mielipiteensä esiin. Lisäksi Plan 
on edelleen kannustanut yhteistyökumppaneitaan kaikilla tasoilla 
kouluttamaan lapsia ja nuoria eri osa-alueilla kuten seksuaali- ja 
lisääntymisterveydessä, kunnollisessa käsienpesussa ja lastensuo-
jelussa sekä myös valvomaan ja seuraamaan, että opit ovat men-
neet perille ja tarvittavat taidot on saavutettu. 


